
AKTYWNY KURORT – ZAJĘCIA 

Po wakacyjnej przerwie MOSiR w Sopocie 

wznowił popularne i cieszące się dużym za-

interesowaniem mieszkańców Sopotu zajęcia 

sportowe i rekreacyjne. To propozycja przede 

wszystkim dla tych osób, które chcą zadbać 

o zdrowie, kondycję i dobre samopoczucie na co 

dzień w miłej, kameralnej atmosferze.

IV SOPOCKI BAL SENIORA 

Już po raz czwarty sopoccy seniorzy będą mieli 

okazję spotkać się na wyjątkowym wydarzeniu 

– Sopockim Balu Seniora. Tegoroczna edycja 

odbędzie się 17 października o godz. 18.00 

w Sheraton Sopot Hotel. Bilety w cenie 70 zł 

będą od 9 października dostępne w sopockich 

organizacjach zrzeszających seniorów.
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SOPOT JAZZ FESTIVAL 2025

W dniach 9-11 października Sopot ponownie 

zamieni się w stolicę nie tylko polskiego, ale 

i światowego jazzu. Sześć zespołów, dwie sceny, 

jedno miasto. To będzie wyjątkowe i wielo-

wymiarowe doświadczenie dla fanów muzyki. 

Zapraszamy na koncerty w Mamuszki 14 

i w Radisson Blu Hotelu.
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EFNI 2025 – otwarte spotkanie 
dla mieszkańców Sopotu

Uszakowo, centrum adopcyjne prowadzone przez Stowarzyszenie Pomocy Królikom, ma 
nową siedzibę przy ul. Kościuszki 48. 

Po przeprowadzce zwiększył się komfort królików, są też lepsze warunki do prowadzenia 
adopcji, leczenia i edukacji. 

Jednym z elementów Europejskiego Forum Nowych Idei, które w dniach 15-17 

października odbywać się będzie w Sopocie, będzie spotkanie pt. „Wojna obok nas. 

Historie odwagi, krzywdy, solidarności”. Wydarzenie towarzyszące EFNI 2025 jest 

otwarte dla mieszkańców, zapraszamy 16 października o godz. 20.00 na Mamuszki 14.

Sopotkowo otwiera swoje drzwi dla wszystkich! 5 października w godz. 11.00-15.00 będzie 
doskonała okazja, by zobaczyć podopiecznych schroniska przy ul. Malczewskiego 38.

Będą cudowne pasiaki i kociaki, będzie można porozmawiać o adopcji i wolontariacie, spotkać się 
z opiekunami i wolontariuszami. Zapraszamy do spędzenia czasu w miłej atmosferze pełnej 
mruczenia i merdających ogonów.

Wydawca:
Urząd Miasta Sopotu, ul. Kościuszki 25/27

81-704 Sopot, tel. (+48) 58 52 13 846
e-mail: przepisnasopot@sopot.pl

BEZPŁATNY INFORMATOR MIASTA SOPOTU

Przygotowanie materiałów Biuro Prezydenta Miasta: Izabela 
Heidrich, Marlena Klepacz, Marek Niziołek, redakcja i skład 
Biuro Promocji i Turystyki: Anetta Konopacka, Jolanta Kownacka

Potrzebujesz pomocy prawnika? 
Skorzystaj z bezpłatnej porady
Przypominamy, że z porad mogą 

skorzystać:

ź osoby,  których nie stać na 

odpłatną pomoc prawną

ź osoby w trudnej sytuacji życiowej

ź osoby z niepełnosprawnością

ź samozatrudnieni przedsiębiorcy, 

którzy w zeszłym roku nie 

zatrudniali żadnych pracowników.

Nieodpłatna pomoc prawna 

kierowana jest do osób, które 

borykają się z problemem prawnym. 

W MIEŚCIE /

Uszakowo w nowym miejscu

Boss to ok. 3-letni czarny podpalany samiec 
z ogromnym sercem i jeszcze większym entuzjas-
tycznym nastawieniem do ludzi. Uwielbia kontakt 
z człowiekiem. Jest dość spory, ale to łagodny 
chłopak, który potrzebuje spokojnego, stanowczego 
przewodnika, który pomoże mu w dalszej nauce 
psich manier. Boss to pies pozytywny, pełen energii 
i chęci do życia. Szuka odpowiedzialnego opiekuna, 
który da mu nie tylko dach nad głową, ale przede 
wszystkim troskę i poczucie bezpieczeństwa.

Kontakt w sprawie adopcji: Sopotkowo Schronisko 
dla Bezdomnych Zwierząt w Sopocie, ul. Mal-
czewskiego 38, e-mail: sopotkowo@zdiz.sopot.pl, tel. 
58 551 24 57, www.schronisko.sopot.pl

Dzień otwarty w Sopotkowie

Nie kupuj – adoptuj

ZWIERZĘTA /

Fot. materiały Sopotkowa

Podczas XV sesji Rady Miasta Sopotu radni większością głosów przyjęli „Rezolucję 
w sprawie poszanowania praw imigrantów, uchodźców i podjęcia działań na rzecz 
integracji społecznej”. W dokumencie m.in. podkreślono prawo każdego człowieka do 
godności i szacunku, a także wyrażono wolę wspierania działań na rzecz wszystkich 
mieszkańców Sopotu.

Sopoccy radni kierując się wartościami poszanowania godności i praw człowieka wyrazili 
w przyjętym dokumencie wolę wspierania działań na rzecz wszystkich mieszkańców, również 
imigrantów i uchodźców przebywających w Sopocie.

Rezolucja przypomina, że miasto od lat angażuje się w inicjatywy na rzecz wspierania osób 
w kryzysie, niosąc pomoc materialną, humanitarną, psychologiczną, prawną, oferując wsparcie 
w edukacji czy doradztwo zawodowe. Realizowana jest spójna i konsekwentna polityka na rzecz 
integracji cudzoziemców, która dotyczy także polskich repatriantów z Kazachstanu, Białorusinów 
czy Gruzinów. Pełny tekst Rezolucji można znaleźć na stronie sopot.pl.

Rezolucja w sprawie poszanowania 
praw imigrantów

Chcesz wystąpić o zachowek? Twoja umowa zawiera niezrozumiałe zapisy? Nie wiesz czy 

należą Ci się alimenty?

Nieodpłatne Poradnictwo obywatelskie kierowane jest do osób borykających się 

z problemami, które nie mają natury wyłącznie prawnej. Masz problemy mieszkaniowe? 

Potrzebujesz pomocy z zakresu ubezpieczeń społecznych? Nie radzisz sobie 

z zadłużeniem?

Nieodpłatna mediacja kierowana jest do osób, które znajdują się w konflikcie. Prowadzi ją 

mediator, który pomaga stronom dojść do porozumienia, bez potrzeby stawania przed 

sądem. Masz konflikt z sąsiadem? Nie możesz porozumieć się z pracodawcą? Twój 

problem dotyczy kontaktów z dzieckiem?

Umów się na spotkanie z prawnikiem lub doradcą obywatelskim. Skorzystaj 

z pomocy ekspertów, którzy pomogą Ci rozwiązać Twój problem.

tel. 797 480 471 (w godzinach pracy Urzędu)

e-mail: npp@sopot.pl

więcej informacji: BIP Sopot - nieodpłatna pomoc prawna

W programie znalazła się projekcja filmu dokumentalnego „Skąd dokąd” w reż. Maciej 

Hamela (2023, 83') oraz dyskusja poświęcona społecznemu wymiarowi wojny w Ukrainie. Jej 

uczestnicy porozmawiają o tym, jak czwarty rok konfliktu wpływa na życie Ukraińców 

– zarówno indywidualnie, jak i zbiorowo – w kontekście traum wojennych, utraty bliskich, 

rozłąki czy wychowywania dzieci na odległość. 

Panel skupi się także na aktualnej pomocy humanitarnej: zarówno systemowej, udzielanej 

przez sojuszników Ukrainy, jak i oddolnym, międzyludzkim wsparciu uchodźców w Polsce. 

Dyskusja będzie okazją do refleksji nad tym, w jakim stopniu realne potrzeby ukraińskiego 

społeczeństwa spotykają się z istniejącymi formami wsparcia. Uczestnicy:

ź Magdalena „Bąbel” Adamowska, członkini Sopockiej Rady Kultury,

ź Julia Boguslavska, prezeska, Fundacja Ukrainka w Polsce,

ź Maciej Hamela, reżyser, producent, scenarzysta, 

ź Mateusz „Exen” Wodziński, pomysłodawca i realizator zbiórki „Terenówki na front” (TBC),

ź Alicja Kępka, ekspertka, Departament Spraw Międzynarodowych i Migracji, Ministerstwo 

Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

Moderacja: Michał Chojnacki, Konfederacja Lewiatan.

Fot. Freepik
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Mieszkanki i mieszkańcy po raz 15. zdecydowali o podziale środków w Sopockim Budżecie 

Obywatelskim. W tegorocznej edycji do realizacji wybrali 33 projekty, na które 

przeznaczono łącznie 4,15 mln zł. Frekwencja podczas głosowania była rekordowa, 

a specjalną nagrodą za aktywność jest dodatkowe 100 000 zł na realizację projektów dla 

mieszkańców Brodwina.

Rekordowa frekwencja i 4,15 mln zł na 33 projekty

W zakończonej 15. edycji 

S o p o c k i e g o  B u d ż e t u 

Obywatelskiego zagłosowało 

5160  mieszkańców ,  co 

przełożyło się na historyczny 

wynik: 17,46 proc. frekwencji 

(wzrost z 15,33 proc. w ubieg-

łym roku).

Spośród 116 propozycj i 

poddanych pod głosowanie, 

m ieszkańcy  wybra l i  do 

WYNIKI BUDŻETU OBYWATELSKIEGO 2026 /

realizacji 33 projekty: 27 lokalnych i 6 ogólnomiejskich. Łączna kwota do wykorzystania to 4 124 

653 zł (3 093 490 zł na projekty lokalne i 1 031 163 zł na ogólnomiejskie).

Największą aktywnością w głosowaniu wykazali się mieszkańcy okręgu nr 8 (Brodwino), osiągając 

frekwencję na poziomie 28,94 proc. Za ten rekordowy wynik dzielnica otrzymała specjalny bonus 

– dodatkowe 100 000 zł na realizację zgłoszonych w swoim okręgu projektów. 

– Tegoroczna edycja Sopockiego Budżetu Obywatelskiego jest nie tylko jubileuszowa, ale też 

rekordowa – mówi Magdalena Czarzyńska-Jachim, prezydentka Sopotu. – Bardzo dziękuję 

wszystkim mieszkankom i mieszkańcom za aktywność. W tym roku frekwencja wyniosła aż 17,46 

proc., co oznacza wzrost o ponad 2 punkty procentowe w porównaniu z ubiegłym rokiem. Po raz 

pierwszy przyznaliśmy premię za aktywność i ta nowość zmotywowała mieszkańców – najwyższa 

frekwencja na Brodwinie wyniosła prawie 29 proc. Wielkie podziękowania i szacunek należą się 

wszystkim zaangażowanym osobom, które zgłaszały projekty, namawiały do głosowania, były 

obecne na festynach i spotkaniach oraz aktywizowały sąsiadów i znajomych w swoim lokalnym 

środowisku. Kolejny tegoroczny rekord to liczba pomysłów mieszkańców, które zostaną 

zrealizowane. Zwyciężyły aż 33 projekty. O zainteresowaniu budżetem obywatelskim niech 

świadczy fakt, że pierwszy głos oddano już w poniedziałek, 8 września, 27 minut po północy, 

a ostatni 22 września o godzinie 23.59.  

Tegoroczne rekordowe wyniki to efekt zmian wprowadzonych wspólnie z Radą Miasta 

w regulaminie Sopockiego Budżetu Obywatelskiego. 

– Z całą pewnością pozytywną zmianą w regulaminie, obok premii frekwencyjnej, było 

wprowadzenie podziału na 8 okręgów – mówi Michał Banacki, wiceprezydent Sopotu. 

– Każdemu z nich przypisaliśmy procentowo środki, biorąc pod uwagę liczbę mieszkańców. To 

spowodowało, że projekty były jeszcze bliższe mieszkańcom i ich miejsca zamieszkania. Myślę, że 

jest to jeden z powodów tak wysokiej frekwencji. 

W przypadku projektów ogólnomiejskich w puli zostały środki, które nie wystarczyły na 

sfinansowanie kolejnej propozycji na liście.  

– Zgodnie z decyzją Zespołu ds. Konsultacji Sopockiego Budżetu Obywatelskiego, tę nadwyżkę 

w wysokości ponad 320 tys. zł przeznaczyliśmy na wsparcie projektów lokalnych, co bezpośrednio 

zwiększyło liczbę realizowanych inicjatyw w okręgach. Jesteśmy dumni z tych imponujących 

wyników, ale już myślimy, jak w przyszłym roku jeszcze mocniej zachęcić mieszkańców do udziału 

w budżecie obywatelskim – dodał wiceprezydent Michał Banacki.

Statystyki głosowania

W głosowaniu wzięło udział więcej kobiet (59,16 proc.) niż mężczyzn (40,84 proc.). Tradycyjna forma 

oddawania głosów cieszyła się większą popularnością – papierowe karty stanowiły 53,19 proc. 

głosów (2657), podczas gdy głosowanie online (przez stronę internetową i aplikację Karty Sopockiej) 

wyniosło 46,81 proc. (2338). Ważnych głosów oddano 4995, a nieważnych było 165 (3,2 proc.). 

Zwycięskie projekty Sopockiego Budżetu Obywatelskiego na 2026 rok

Ogólnomiejskie: 

ź Tablice elektroniczne wskazujące czas przyjazdu autobusu (największa liczba głosów – 1371)

ź Automatyczny defibrylator zewnętrzny AED w radiowozach Straży Miejskiej

ź Bezpłatne pakiety rehabilitacyjne, np.: wzmacniające kręgosłup, urologiczne, neurologiczne, 

przeciwobrzękowe, pourazowe, przeciwbólowe

ź Poidełka wody pitnej dla ludzi i zwierząt przy wejściach na plażę

ź Zajęcia z pierwszej pomocy dla dzieci i młodzieży z sopockich szkół oraz dorosłych 

mieszkańców Sopotu

ź Bezpłatna gimnastyka w basenie solankowym.

Wśród projektów lokalnych, które będą realizowane w 2026 r., dominują: rekreacja, 

edukacja i bezpieczeństwo:

Okręg nr 1

ź Remont bramy i przywrócenie neonu „Molo” nad historycznym wejściem na teren mola

ź „Muzyczny ogród” – cykl koncertów dla mieszkańców w ogrodzie Sopockiej Szkoły Muzycznej

ź Zegary wieżowe z kościoła św. Jerzego – przywrócenie dawnego piękna

Okręg nr 2

ź Nowy jordanek (plac zabaw przy ul. 3 Maja 18 i ul. Książąt Pomorskich)

ź Jugger – sportowa alternatywa dla aktywnych dorosłych i młodzieży (w kwocie do 59 877 zł)

Okręg nr 3

ź Rewitalizacja przestrzeni pomiędzy Ogniwem Sopot i linią SKM

ź Przedszkolna strefa bezpieczeństwa i komfortu (Przedszkole nr 8)

ź Naprawa nawierzchni ul. Władysława Łokietka (fragment)

ź Park kieszonkowy przy ul. Króla Jana Kazimierza

Okręg nr 4

ź Ustawienie tężni przy Stawie Reja

ź Zajęcia z jogi, gimnastyki i rehabilitacji kręgosłupa, mindfulness, Trauma Release Exercises, 

warsztaty wg metody Lowena, kąpiele leśne (w kwocie do 43 957 zł)

Okręg nr 5

ź Łysa Góra – miejsce odpoczynku

ź Modernizacja placu zabaw przy ul. Mickiewicza 61

ź Ekologiczna wiata na odpady przy ul. Mickiewicza 57-59

Okręg nr 6

ź Chrońmy jeże (siatki ochronne wzdłuż głównych ciągów komunikacyjnych)

ź Rowerkowa wiata dla przyleśnego przedszkolaka (Przedszkole nr 2)

ź Zajęcia z mindfulness, jogi, gimnastyki i rehabilitacji kręgosłupa, Trauma Release Exercises, 

warsztaty wg metody Lowena, kąpiele leśne

ź Zajęcia ruchowe – zmniejsz ryzyko osteoporozy i złamań

ź Liczniki prędkości na ul. 23 Marca – bezpieczeństwo na drogach

ź Miasto z energią – solarne ławki z USB

ź Zieleń wzdłuż chodnika między ul. Malczewskiego w ul. Wejherowską

Okręg nr 7

ź Schody „Kamionka” (budowa nowych)

ź Kamionka spotyka Kraszewskiego na Duja – wspólny piknik

ź Leśny Klub – bliżej natury, bliżej ludzi. Całoroczna przestrzeń integracji, zabawy i edukacji 

na polanie na osiedlu Brodwino (w kwocie do 207 309 zł)

Okręg nr 8

ź Zerwanie asfaltu i zrobienie nowego zielonego miejsca do wypoczynku pomiędzy 

Przychodnią, blokiem Kolberga 18 a Orlikiem

ź Uporządkowanie terenów zielonych na osiedlu Brodwino

ź Wzmacnianie mięśni dna miednicy. Wykłady i ćwiczenia dla kobiet

Więcej informacji na temat Sopockiego Budżetu Obywatelskiego na stronie sopot.budżet-

obywatelski.pl oraz sopot.pl.

Fot. Anna Bobrowska/KFP/UMS
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Sopot stawia na cyfryzację i wygodę mieszkańców, oferując jeden z bogatszych katalogów opłat 

dostępnych w aplikacji mObywatel. Za pomocą telefonu mieszkańcy mogą szybko i bezpiecznie 

uregulować wiele zobowiązań wobec miasta bez konieczności wizyty w urzędzie. 

Dla wygody sopocianek i sopocian rozszerzony został katalog opłat dostępnych w mObywatelu. 

Mieszkańcy mogą jeszcze więcej spraw urzędowych załatwić z dowolnego miejsca i o dowolnej porze. Do 

dotychczasowej możliwości opłacenia podatku od nieruchomości dołączyło 8 nowych opcji:

Aleja Niepodległości po remoncie 
– kolejny etap zakończony

Na wniosek komendanta Straży Miejskiej w Sopocie operatorzy hulajnóg 

elektrycznych działających na terenie miasta (firm Tier i Dott ) zobowiązali 

się do wprowadzenia elektronicznego wyłączania hulajnóg tam, gdzie 

obowiązuje całkowity zakaz ruchu, czyli w strefie ul. Bohaterów Monte 

Cassino oraz na skwerze Kuracyjnym. To rozwiązanie poprawi 

bezpieczeństwo pieszych i innych użytkowników dróg.

Sopot przeżywa obecnie prawdziwy boom inwestycyjny. W całym mieście 

prowadzonych jest wiele remontów i przebudów, które poprawią 

infrastrukturę, bezpieczeństwo oraz komfort mieszkańców. 

Jednym z największych przedsięwzięć jest przebudowa ul. Goyki na odcinku od ul. 

Powstańców Warszawy do wiaduktu kolejowego. Zakończono już prace przy 

przebudowie potoku i kanalizacji deszczowej oraz nawierzchni na skrzyżowaniu z ul. 

Powstańców Warszawy. W stronę ul. Haffnera kontynuowana jest przebudowa 

kanalizacji deszczowej i koryta Potoku Kuźniczego. Modernizowany jest także plac 

manewrowy ECO Sopot, gdzie rozbierana jest stara nawierzchnia i prze-

budowywana kanalizacja sanitarna oraz deszczowa.

Prace trwają również na ul. Pułaskiego i Bema – budowane są tam sieci 

wodociągowa, kanalizacyjna i gazowa. 

Zakończył się remont kolejnych fragmentów al. Niepodległości. Modernizacją objęto odcinki od 

ul. Andersa do ul. 3 Maja w obu kierunkach (po 600 m) oraz okolice skrzyżowania z ul. Jana 

z Kolna (150 m). To jedna z kluczowych arterii komunikacyjnych miasta, dlatego inwestycja 

miała szczególne znaczenie dla poprawy bezpieczeństwa i przepustowości ruchu.

W ramach robót sfrezowano starą nawierzchnię i ułożono nowe warstwy bitumiczne wzmocnione 

geosiatką. Zmodernizowano chodniki, zjazdy oraz trzy zatoki autobusowe wykonane z kostki 

granitowej. Przeprowadzono renowację kanału deszczowego metodą bezwykopową, wymieniono 

wpusty oraz odnowiono oznakowanie poziome i pionowe.

Po  takim wyłączeniu, 

realizowanym poprzez 

a p l i k a c j ę ,  p r z e j a z d 

hulajnogą elektryczną 

przez obszar, na którym 

obowiązuje zakaz ruchu, 

n ie  będz ie  moż l iwy. 

Ponadto na telefony ko-

mórkowe użytkowników 

przesyłane będą ost-

rzeżenia o zbliżaniu się do 

strefy zakazu ruchu.
Fot. materiały UMS

Nowości w aplikacji mObywatel 
specjalnie dla sopocian

NR 14/2025

ź opłata od posiadania psa

ź podatek od środków transportowych

ź opłata za dzierżawę gruntów gminy

ź opłata za dzierżawę gruntów Skarbu Państwa

ź opłata za przekształcenie gruntów gminy

ź opłata za przekształcenie gruntów Skarbu Państwa

ź opłata za wieczyste użytkowanie gruntów gminy

ź opłata za wieczyste użytkowanie gruntów Skarbu 

Państwa.

– Konsekwentnie dążymy do tego, aby nasz urząd był jak 

najbliżej mieszkańców – mówi Magdalena Cieślik, 
wiceprezydentka Sopotu. – Oferujemy jeden z szerszych w Polsce katalogów opłat dostępnych 

w mObywatelu, aby załatwianie urzędowych spraw było maksymalnie proste. Dzięki temu sopocianki 

i sopocianie mogą szybko i wygodnie, za pomocą BLIK-a, uregulować zobowiązania bez konieczności wizyt 

w urzędzie. To bezprowizyjna i bezpieczna forma rozliczeń. 

Hulajnogi elektryczne w mieście. 
Nowe rozwiązania poprawią 
bezpieczeństwo

Pracowita jesień 
na sopockich drogach

S ł u ż b a  D ro g ow a  Z D i Z 

zakończyła  remont  ul ic 

Łużyckiej  i  Sienkiewicza, 

wkrótce rozpoczną się prace 

na sięgaczu ul. Andersa oraz 

na ul. Piaskowej.

Inwestycje obejmują również 

infrastrukturę rowerową 

– budowana i przebudo-

wywana jest ścieżka rowerowa 

wzdłuż ul. Łokietka, gdzie 

prowadzone są roboty roz-

biórkowe, ustawiane kra-

Fot. Canva

wężniki i układane chodniki. Prace mogą powodować chwilowe utrudnienia 

w ruchu, dlatego prosimy kierowców o szczególną ostrożność w rejonie 

prowadzenia prac. 

Choć inwestycje wiążą się z utrudnieniami, po zakończeniu bardzo poprawią jakość 

miejskiej infrastruktury i komfort życia sopocian.

Inwestycja w liczbach:

ź 10 tys. m kw. nowej nawierzchni 

bitumicznej (ok. 2300 ton masy),

ź 9000 m kw. siatki przeciw-

spękaniowej,

ź 3300 m kw. kostki betonowej,

ź 900 m krawężników granitowych,

ź 450 mb odnowionych kanałów 

deszczowych,

ź 325 nowych krzewów.

Koszt tegorocznych prac wyniósł 

7,76 mln zł, wykonawcą była firma 

MTM SA.

W ciągu ostatniej dekady Zarząd 

Dróg i zieleni w Sopocie zmoder-

nizował  7434 mb al. Niepodległości 

(4432 mb w kierunku Gdańska 

INWESTYCJE DROGOWE /

i 3002 mb w kierunku Gdyni). Łączny koszt inwestycji sięgnął 48,7 mln zł, z czego część sfinansowano 

z Regionalnego Programu Operacyjnego oraz rządowych subwencji.

Do wyremontowania pozostały jeszcze odcinki od ul. Reja do ul. 3 Maja oraz fragment od wiaduktu 

kolejowego do ul. Sępiej.

Prace na ul. Bema. Fot. materiały UMS
Fot. materiały UMS
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Nowe deklaracje odpadowe 
dla sopockich przedsiębiorców

Ekologiczne inwestycje 
ze wsparciem dla mieszkańców

Eco Sopot usunie graffiti laserem

Sopoccy przedsiębiorcy po 1 stycznia 2026 r. powinni złożyć nowe deklaracje 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zobowiązuje do 

tego uchwała nr XIII/141/2025 z 20 maja 2025 r. w sprawie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. Uchwała, która wejdzie w życie 

z początkiem nowego roku, wprowadza nowe formularze deklaracji oraz nowe 

stawki za odbiór odpadów poszczególnych frakcji.

Mieszkańcy Sopotu mogą skorzystać z dotacji celowych na realizację inwestycji z zakresu 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej, które udzielane są z budżetu miasta. Wspierane są:

ź wymiana okien i/lub drzwi zewnętrznych,

ź usuwanie materiałów zawierających azbest,

ź zagospodarowanie wody opadowej i roztopowej,

ź przyłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej,

ź instalowanie odnawialnych źródeł energii w postaci kolektorów słonecznych i/lub systemów 

fotowoltaicznych i/lub zbilansowanych z nimi domowych magazynów energii do i/lub pomp 

ciepła i/lub z zbilansowanych domowych magazynów ciepła,

ź zagospodarowanie lub utworzenie wiat śmietnikowych oraz/lub zakup automatycznych 

urządzeń do kompostowania.

Aby uzyskać dotację, przed rozpoczęciem inwestycji należy złożyć do Urzędu Miasta Sopotu 

wniosek wraz z niezbędnymi załącznikami. Formularz wniosku jest dostępny w sopockim 

Biuletynie Informacji Publicznej – sprawy do załatwienia – Wydział Inżynierii i Ochrony 

Środowiska – Zasady udzielania dotacji celowych.

Warunkiem przyznania dotacji jest zawarcie umowy o dotację z Gminą Miasta Sopotu przed 

wykonaniem i opłaceniem inwestycji, a wypłata środków z dotacji następuje dopiero po 

zatwierdzeniu sprawozdania z wykonanej inwestycji. Dokumenty do rozliczenia dotacji można złożyć 

najpóźniej do 10 grudnia 2025 r. 

Rozpatrywane są wyłącznie kompletne wnioski o dotację. Do wniosku należy m.in. dołączyć 

zgodę Miejskiego Konserwatora Zabytków, zaświadczenie o braku sprzeciwu lub pozwolenie na 

budowę wydawane przez Wydział Urbanistyki i Architektury UMS. Niezbędna może również okazać 

się zgoda wspólnoty mieszkaniowej. 

Informacje dotyczące zasad przyznania i rozliczenia dotacji można uzyskać w BIP – sprawy do 

załatwienia – Wydział Inżynierii i Ochrony Środowiska lub w pok. 88 w Wydziale Inżynierii 

Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Sopotu, tel. 58 52 13 794.

Spółka komunalna Eco Sopot kupiła laser czyszczący. Z pomocą urządzenia można 

łatwo i szybko wyczyścić pomnik, odświeżyć kostkę brukową, a także usunąć ze 

ściany graffiti. Laser jest bardzo skuteczny i tani w eksploatacji, a przy tym 

bezpieczny dla zabytków.

Laser czyszczący podczas pracy nie wymaga żadnych dodatkowych materiałów 

eksploatacyjnych. Sprawdza się wszędzie tam, gdzie metody tradycyjne (środki chemiczne, 

myjki ciśnieniowe, szczotki) są zbyt inwazyjne, kosztowne i mało skuteczne. Jest 

ekologiczny i nie generuje pyłu. Zaletą urządzenia są także niskie koszty eksploatacji 

– tylko zasilanie i konserwacja.

Urządzenie działa na różnych powierzchniach, takich jak kamień, szkło czy metal i pozwala 

punktowo usuwać zabrudzenia. Jest bardzo precyzyjne, a parametry pracy, takie jak moc 

czy głębokość czyszczenia, można regulować, co pozwala na usuwanie zanieczyszczeń bez 

zarysowywania czy odkształcania podłoża. To ważne zwłaszcza przy usuwaniu graffiti ze 

ścian zabytkowych budynków, które również bywają przez wandali pokrywane 

wulgaryzmami czy ksenofobicznymi napisami.

–  Jeśli dostrzeżecie Państwo tego rodzaju „malowidła”, wulgarne lub po prostu szpecące 

przestrzeń publiczną, proszę o zgłaszanie takich przypadków Straży Miejskiej – mówi 

Michał Banacki, wiceprezydent Sopotu. – Po weryfikacji zgłoszeń zostaną one usunięte 

Zapraszamy sopockie przedszkola i szkoły do udziału w kolejnej edycji konkursu 

promującego troskę o środowisko pn. „Chronimy drzewa – zbieramy makulaturę”. 

Koordynatorzy mogą zgłaszać swoje placówki oświatowe do 20 października. Konkurs 

rozpocznie się 27 października 2025 r. i potrwa do 25 maja 2026 r.

Aby zadeklarować udział w konkursie, należy do 20 października przesłać drogą mailową lub 

pocztą zgłoszenie zawierające: nazwę placówki oświatowej, imię i nazwisko opiekuna konkursu 

z ramienia placówki oświatowej wraz z podaniem danych kontaktowych (numeru telefonu i adresu 

e-mail), liczbę uczniów/przedszkolaków, aktualny numer konta bankowego Rady Rodziców.

Zgłoszenia mailowe należy kierować na adres inzynieria@um.sopot.pl, a przesyłane pocztą na adres: 

Wydział Inżynierii i Ochrony Środowiska, Urząd Miasta Sopotu, ul. Kościuszki 25/27, 81-704 Sopot.

Chronimy drzewa – zbieramy makulaturę. 
Konkurs dla szkół i przedszkoli

Deklaracje, na nowych formularzach, należy 

składać od 1 stycznia 2026 r., po wejściu 

w życie uchwały. Nowe druki deklaracji 

dostępne są na stronie Biuletyn Informacji 

Publicznej - Uchwały Rady Miasta 2025.

Zmiany w formularzach uwzględniają zgła-

szane przez przedsiębiorców uwagi 

dotyczące niedogodności przy wypełnianiu 

wcześniejszych deklaracji. W nowej formie nie 

będzie potrzeby doszacowania liczby 

odbiorów w poszczególnych miesiącach 

SOPOT NATURALNIE /

w roku do liczby dni kalendarzowych. W deklaracji DO-N uśredniono liczbę miesięcznych 

odbiorów danej frakcji, co umożliwia wyliczenie jednej opłaty za dany rodzaj odpadów, 

która będzie obowiązywała przez cały rok. Miesięczna opłata za gospodarowanie 

odpadami stanowi sumę wszystkich opłat za odbiór poszczególnych rodzajów odpadów.

Właściciele nieruchomości, w których działalność prowadzona jest sezonowo, zobowiązani są 

do składania deklaracji przed rozpoczęciem sezonu i po jego zakończeniu. W przeciwnym 

razie w przyszłym roku opłata naliczona będzie w miesiącach od stycznia do grudnia.

Jak składać deklaracje?

Można to będzie zrobić za pośrednictwem platform e-doręczenia i ePUAP, a także 

osobiście, w Dziale Gospodarki Komunalnej ZDiZ w Urzędzie Miasta Sopotu przy ul. 

Kościuszki 25-27 pok. 53 lub pocztą na ten sam adres.

Dodatkowe informacje można uzyskać pod adresem: deklaracje@zdiz.sopot.pl.

Uczestnicy konkursu powalczą o nagrody pieniężne 

w trzech kategoriach: najlepsza placówka 

oświatowa, najlepszy uczeń, najlepszy przedszkolak. 

Liczy się ilość (wagowo) zebranej makulatury.

W każdej kategorii przyznane zostaną nagrody za 

I, II i III miejsce:

ź Najlepsza Placówka Oświatowa (I miejsce 1000 

zł, II miejsce 700 zł, III miejsce 500 zł)

ź Najlepszy Uczeń (I miejsce 500 zł, II miejsce 300 

zł, III miejsce 200 zł)

ź Najlepszy Przedszkolak (I miejsce 500 zł, II miejsce 300 zł, III miejsce 200 zł).

Każda placówka oświatowa biorąca udział w konkursie zostanie dodatkowo nagrodzona, jeśli 

zbierze powyżej 1 tony makulatury (100 zł za każdą tonę powyżej 1 tony). Przyznane zostaną 

również dwie dodatkowe nagrody w wysokości 2500 zł każda, z przeznaczeniem na wycieczkę 

edukacyjną dla podopiecznych placówki szkolnej lub przedszkolnej, która zbierze najwięcej 

makulatury w szkole i przedszkolu.

Regulamin konkursu oraz klauzula RODO, którą należy podpisać i dołączyć do wniosku, znajdują się 

na stronie sopot.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Dodatkowe informacje: Wydział Inżynierii i Ochrony Środowiska, tel. 58 521 37 94.

za pomocą nowego urządzenia przez 

pracowników Eco Sopotu.

Spółka Eco Sopot planuje wprowadzenie 

komercyjnej usługi czyszczenia 

z wykorzystaniem lasera, adresowanej 

do wspólnot mieszkaniowych i osób 

prywatnych, których nieruchomości 

(elewacje) zostały uszkodzone napisami 

lub wymagają odświeżenia.

Szczegółowe informacje w Biurze 

Obsługi Klienta Eco Sopot, tel.: 58 551 

38 27, e-mail: bok@ecosopot.pl.

Fot. materiały UMS

Fot. materiały UMS

Fot. materiały Freepik
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Sopocka Rada Organizacji Pozarządowych ogłasza kolejną edycję konkursu „Sopocka Organizacja 
Pozarządowa Roku”. Celem jest wyróżnienie lokalnych organizacji pozarządowych za całokształt 
działalności prowadzonej w Sopocie, ze szczególnym uwzględnieniem ich bieżących działań, a także 
promocja aktywności obywatelskiej i wzmocnienie wizerunku trzeciego sektora w mieście.

Kto może zostać laureatem?

Udział w konkursie mogą wziąć wszystkie organizacje pozarządowe mające siedzibę w Sopocie i prowadzące 
tu swoją działalność. Zgłoszenia mogą składać: same organizacje pozarządowe (ich statutowe organy, 
członkowie, pracownicy i wolontariusze); mieszkańcy Sopotu; miejskie instytucje publiczne współpracujące 
z nominowaną organizacją; Sopocka Rada Organizacji Pozarządowych.

Formularze zgłoszeniowe należy przesyłać do 31 października pocztą lub drogą mailową na adres biura 
organizacyjnego: Sopockie Centrum Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu, al. Niepodległości 749, 81-840 
Sopot, e-mail: sopocka.rada.ngo@gmail.com

Regulamin konkursu i formularz nominacji można znaleźć na stronie scop.sopot.pl.

Sopocka Rada Organizacji Pozarządowych (SROP) ogłasza wybory do nowej kadencji Rady na lata 

2025-2028. To ważne wydarzenie dla całego sopockiego trzeciego sektora – Rada jest forum 

współpracy, integracji i reprezentacji organizacji pozarządowych wobec władz miasta.

Powszechne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze Przedstawicieli Sopockich Organizacji Pozarządowych 

odbędzie się 20 października, w godz. 16.30-19.00 w Sali Herbowej Urzędu Miasta Sopotu. Zasady:

ź zgłaszanie kandydatów do 5 października;

ź każda organizacja może zgłosić jednego kandydata/kę;

ź karta zgłoszenia kandydata_ki na członka SROP oraz regulamin dostępne są na stronie scop.sopot.pl;

ź kartę zgłoszenia należy dostarczyć mailowo na adres: sopocka.rada.ngo@gmail.com, pocztą tradycyjną lub 

osobiście do biura SROP w Sopockim Centrum Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu (al. 

Niepodległości 749, pokój 2.06).

Już po raz czwarty sopoccy seniorzy będą mieli okazję spotkać się na wyjątkowym wydarzeniu 

– Sopockim Balu Seniora. Tegoroczna edycja odbędzie się 17 października o godz. 18.00 w Sheraton 

Sopot Hotel.

Sopocki Bal Seniora 
– IV edycja już niebawem

Bal Seniora to inicjatywa, która 

zyskała ogromne uznanie wśród 

mieszkańców Sopotu. Poprzednie 

edycje cieszyły się dużym zain-

teresowaniem i pozostawiły wiele 

pięknych wspomnień. Bal to nie 

tylko okazja do tańca i wspólnej 

zabawy, ale także przestrzeń do 

rozmów,  zawierania  nowych 

znajomości i integracji środowisk 

wspierających osoby starsze. To 

podziękowanie za pracę na rzecz 

środowiska lokalnego i działania 

samopomocowe.

– Chcemy w ten sposób docenić aktywnych seniorów, którzy nie tylko pomagają innym, ale też pokazują, jak 

ważna jest wspólnota i wzajemne wsparcie – podkreśla Magdalena Czarzyńska-Jachim, prezydentka 

Sopotu. 

Bilety w cenie 70 zł będą dostępne od 9 października w sopockich organizacjach zrzeszających 

seniorów. Aby kupić bilet, należy okazać Kartę Sopocką. Jedna osoba może kupić maksymalnie dwa bilety, 

przy czym do każdego biletu wymagana jest osobna Karta Sopocka.

Informacje: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Dział Pomocy Instytucjonalnej i Rehabilitacji Społecznej, tel. 

58 551 17 10 wew. 232 lub 236.

Konkurs „Sopocka Organizacja 
Pozarządowa Roku 2025”

Wybory do Sopockiej Rady 
Organizacji Pozarządowych

SOPOT WSPIERA /

Fot. Wojciech Stróżyk/KFP/UMS

Sopot ponownie znalazł się w czołówce prestiżowego Indeksu 

Zdrowych Miast. W tegorocznej edycji został uznany najzdrowszym 

miastem w Polsce w kategorii poniżej 300 tys. mieszkańców. Kolejny 

raz zajął pozycję lidera w kategorii Mieszkalnictwo, zdobył też 

3. miejsce w obszarze Środowisko. Ten sukces to dowód na to, że 

konsekwentnie działania miasta poprawiają jakość życia mieszkańców, 

co przekłada się na ich zdrowie i szczęście – ocenili autorzy 

opracowania.

Indeks Zdrowych Miast bada warunki do zdrowego życia mieszkańców miast 

na prawach powiatu. W 66 miastach przeanalizowano najważniejsze obszary 

życia osobistego, społecznego i zawodowego: zdrowie, ludność i pokolenia, 

usługi komunalne i społeczne, edukacja, mieszkalnictwo, środowisko, 

infrastruktura oraz przestrzeń.

ź Uwzględniając wszystkie te obszary, Sopot zajął 1. miejsce wśród miast 

poniżej 300 tys. mieszkańców i w tej kategorii został najzdrowszym 

miastem w Polsce. 

Sopot najzdrowszym 
miastem w Polsce

ZDROWIE /

ź Sopot został ponownie liderem w obszarze Mieszkalnictwo, osiągając 

najwyższy wskaźnik zasobów mieszkaniowych na 1000 mieszkańców 

spośród wszystkich analizowanych miast.

ź Znalazł się też na podium w kategorii Środowisko – zajął 3. miejsce. 

Autorzy rankingu docenili, że miasto konsekwentnie obniża emisję 

szkodliwych gazów i pyłów. Posiada też jedne z dłuższych dróg 

rowerowych wśród analizowanych miast.

ź Sopot uplasował się też wysoko w obszarze Edukacji – zajął 

4. miejsce. Jest jednym z trzech miast, których maturzyści w 2024 r. 

najlepiej napisali maturę z matematyki na poziomie podstawowym.

Wręczenie nagród odbyło się 30 września w warszawskim Centrum Sztuki 

Współczesnej Zamek Ujazdowski.

– Wyróżnienia są efektem wieloletniej pracy, którą w Sopocie wykonujemy 

wspólnie z mieszkańcami, radnymi i naszymi partnerami – mówi 

Magdalena Cieślik, wiceprezydentka Sopotu. – Dzięki czystemu 

powietrzu, dostępowi do edukacji, racjonalnej polityce mieszkaniowej, 

bardzo dobrej opiece zdrowotnej i promocji aktywności fizycznej, w mieście 

żyje się najlepiej – dodała wiceprezydentka.  

Sopot od lat buduje mieszkania komunalne i w tej dziedzinie jest 

zdecydowanym liderem w Polsce. W latach 2009-2024 powstało 15 

budynków komunalnych, w których znajduje się 300 lokali. 

Sopot jest też miastem wolnym od smogu. Od kilkunastu lat nie 

odnotowano przekroczenia dopuszczalnych norm dla pyłów i substancji 

gazowych. To efekt konsekwentnej polityki eliminacji tzw. kopciuchów. 

Indeks Zdrowych Miast 2025 został opracowany przez ekspertów Szkoły 

Głównej Handlowej w Warszawie, Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

oraz przedstawicieli Grupy LUX MED.

Więcej informacji na zdrowemiasta.pl oraz sopot.pl.

Fot. Marcin Czechowicz



7Miasto_Sopot

Warto zarezerwować sobie czas 18 i 19 października i wybrać się na kolejną edycję 

Festiwalu Zdrowia Holistika, który odbędzie się w Centrum Konferencyjnym Hotelu 

Sheraton w Sopocie. Posiadacze Karty Sopockiej mogą skorzystać z puli biletów 

w promocyjnej cenie.

Fundacja Holistika zaprasza do udziału w wydarzeniu, które ponownie stanie się przestrzenią 

spotkania nauki, praktyki i inspiracji, a jego głównym tematem będzie dobrostan – w ujęciu 

holistycznym, obejmującym ciało, umysł i ducha.

Program i prelegenci

Podczas dwóch dni Festiwalu zaproszeni eksperci podzielą się swoją wiedzą i doświadczeniem 

w zakresie zdrowia, profilaktyki oraz jakości życia. W programie m.in.:

ź dr hab. n. med. Andrzej Silczuk – o zdrowiu psychicznym i uzależnieniach,

ź dr Preeti Agrawal – o medycynie integracyjnej,

ź dr Asia Wojsiat – o wpływie natury na pracę mózgu,

ź dr Monika Łukasiewicz – o roli hormonów u kobiet i mężczyzn,

ź Katarzyna Błażejewska-Stuhr – o diecie pełnej miłości i uważności,

ź Tomasz Eichelberger – o praktyce Qigong i powrocie do słuchania własnego ciała,

ź Mateusz Majchrzak – o znaczeniu i higienie snu,

ź lek. Izabela Toporska Łukaszuk – o nowinkach w zakresie dbania o urodę i skórę, 

ź prof. dr hab. n. med. Jadwiga Jośko-Ochojska – o wpływie przewlekłego stresu na nasze zdrowie,

Październik to miesiąc, w którym szczególną uwagę poświęcamy zdrowiu 

psychicznemu. Jego najważniejszym punktem jest Światowy Dzień Zdrowia 

Psychicznego, obchodzony 10 października. To czas, by rozmawiać o zaburzeniach 

psychicznych, przełamywać stereotypowe myślenie i przypomnieć: nikt nie 

powinien mierzyć się z kryzysem sam. Wsparcie, rozmowa i empatia naprawdę 

mogą uratować życie.

Festiwal Zdrowia HolistikaW trudnych chwilach nie wahaj się 
skorzystać z pomocy specjalistów

W sytuacjach kryzysowych warto 

skorzystać ze wsparcia psychologa. 

Rozmowa ze specjalistą pozwoli oswoić 

lęk i uspokoić emocje. Mieszkańcy 

Sopotu mogą otrzymać bezpłatne 

wsparc ie  psychologiczne  m. in . 

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej. 

Wsparcie dla osób dorosłych 

ź Punkt Interwencji Kryzysowej 

MOPS Sopot, al. Niepodległości 876, 

tel. 58 550 14 14, 609 680 115. PIK 

oferuje kompleksowe bezpłatne 

wsparcie w kryzysie – psycho-

logiczne, terapeutyczne i prawne.

ź Sopocki  Te lefon  Wsparc ia 

w Sytuacjach Kryzysowych pro-

wadzony przez Stowarzyszenie 

Wsparcia i Interwencji „Support” pomaga osobom w kryzysie: dorosłym, dzieciom 

i młodzieży. Pod nr tel. 690 538 228 dyżuruje zespół specjalistów: od poniedziałku do 

piątku w godz. 20.00-8.00 oraz w weekendy i święta przez całą dobę.

ź Centrum Wsparcia dla Osób Dorosłych w Kryzysie Psychicznym, tel. 800 70 

2222, bezpłatnie, codziennie, całodobowo.

ź Telefon zaufania dla osób dorosłych w kryzysie emocjonalnym – tel. 116 123, 

bezpłatnie, codziennie, całodobowo. Czat na platformie https://116sos.pl.

Wsparcie dzieci i młodzieży: 

ź Sopocki Telefon Wsparcia Dzieci i Młodzieży prowadzony przez Stowarzyszenie 

Wsparcia i Interwencji „Support”, tel. 690 538 228, od poniedziałku do piątku, w godz. 

16.00-20.00.

ź Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Sopocie, Władysława IV 23, tel. 58 

551 51 33 lub 882 433 500, od poniedziałku do piątku, w godz. 8.00-18.00. 

Pracownicy PPP Sopot udzielają wsparcia dzieciom, młodzieży i ich rodzicom.

ź Telefon Zaufania dla Dzieci i Młodzieży prowadzony przez Fundację Dajemy 

Dzieciom Siłę, tel. 116 111 bezpłatny, działa całodobowo (24/7)

ź Dziecięcy Telefon Zaufania Rzecznika Praw Dziecka – tel. 800 12 12 12, telefon 

i czat internetowy (na stronie Rzecznika: brpd.gov.pl) są czynne przez całą dobę, 

7 dni w tygodniu.

ź Telefon i czat zaufania Towarzystwa Przyjaciół Dzieci – ogólnopolska linia pomocy 

psychologicznej dla dzieci i młodzieży. Codziennie w godz. 14.00-22.00 pod numerem 

tel. 800 119 119 dyżurują psycholodzy i pedagodzy.

ź Adrianna Sobol – o psychologicznych aspektch 

choroby otyłościowej,

ź prof. dr hab. n. med. Dariusz Kałka – „Sprawy 

dużej wagi” – o otyłości u mężczyzn,

ź lek. Krzysztof Czuraj – o ortopedii w codziennym 

życiu i holistycznym dbaniu o o ciało, aby służyło 

nam przez długie lata,

ź dr n. med. Agnieszka Panasik – o oczach jako 

zwierciadle dobrostanu. 

Panele dyskusyjne

ź „Czy ładni mają łatwiej?” – podyskutują: lek. Izabela 

Toporska Łukaszuk wraz z antropolożką mody 

i dziennikarką Karoliną Sulej;

ź „Jak otoczenie kształtuje nasz komfort życia” 

– podyskutują: Jo Jurga, Ewa Puszkiewicz, 

pełnomocniczka ds. Miasta Praw Człowieka UM 

Sopotu i Marta Moksa, pracująca nad dob-

rostanem w Olivia Centre;

ź „Profilaktyka raka piersi jako wspólna od-

powiedzialność” – podyskutują: minister zdrowia 

Jolanta Sobierańska-Grenda, dr n. med. Iwona 

Danielewicz i Ewa Puszkiewicz, pełnomocniczka ds. 

Miasta Praw Człowieka UM Sopotu.

Bezpłatne badania profilaktyczne

Wsparcie rodziców
Bycie rodzicem to wielka radość, ale też ogromne wyzwanie. Jeśli czujecie, 

że nie dajecie sobie z czymś rady, zgłoście się do Stowarzyszenie Wsparcia 

i Interwencji „Support”. W ramach nowego projekt „Mobilne wsparcie 

rodziców znajdujących się w kryzysie psychicznym” można skorzystać 

z pomocy specjalistycznej bez konieczności wizyt w gabinecie tera-

peutycznym, można spotkać się w domu lub w innym miejscu.

Więcej informacji: tel. 782 711 109

ZDROWIE SOPOCIAN /

Pakiet bezpłatnych badań profilaktycznych, dostępnych dla wszystkich uczestników festiwalu: BMI, 

glukoza, cholesterol, konsultacje onkologiczne: badania piersi, cytologia płynna, konsultacje 

urologiczne: badanie prostaty, ocena ryzyka osteoporozy (FRAx).

Pod hotelem Sheraton staną również mobilne punkty badań: Mobilna Przychodnia Fundacji Neuca, 

Mammobus Szpitali Pomorskich, Dermatoskobus „Fura Zdrowia” Fundacji Sarcoma.

Rejestracja na badania odbywa się przez link na stronie www.festiwalholistika.pl lub w biogramie 

profilu @fundacja_holistika. Uwaga – liczba miejsc ograniczona.

Warsztaty pracy z ciałem i umysłem

Już od 15 października zapraszamy na warsztaty ruchowe i rozwojowe w różnych lokalizacjach 

Sopotu: elbowflow, joga powięziowa, pilates, trening autogenny Schulza, Qigong, trening outdoor 

i nordic walking, warsztaty mandali w ujęciu jungowskim i dance flow.

Rejestracja na warsztaty przez link na stronie www.festiwalholistika.pl lub w biogramie profilu 

@fundacja_holistika. Uwaga – liczba miejsc ograniczona.

Organizatorem Festiwalu Zdrowia jest Fundacja Holistika, której fundatorkom przyświeca idea 

promowania zdrowego stylu życia na wszystkich poziomach.

Dla posiadaczy Karty Sopockiej przewidziano pulę biletów w promocyjnej cenie. Zarezerwuj 

swój bilet na: www.festiwalholistika.pl.

Fot. materiały prasowe organizatora

Fot. materiały prasowe
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Fundacja Teatru BOTO zaprasza na IX edycję Sopockich Konsekwencji 

Teatralnych, która odbędzie się w dniach 5 października – 7 grudnia 

w Teatrze BOTO. 

W tym sezonie zobaczymy 8 spektakli. Widzowie spotkają się z różnorodnymi 

opowieściami. od mocnych monodramów, przez współczesne dramaty, po 

komedię i klasykę w nowym ujęciu. 

Do 5 października w Sopocie trwa 24. edycja Międzynarodowego Festiwalu 

„Kalejdoskop Form Muzycznych im. Marii Fołtyn", tym razem w odsłonie 

Sopot – Suwałki 2025. 

TEATR /

Sopockie Konsekwencje Teatralne

Trwa Kalejdoskop Form 
Muzycznych im. Marii Fołtyn

www.boto.art.pl

www.teatrotwarty.pl

Program (spektakle rozpoczynają się 

o godz. 19.00): 

ź 5.10 – „Kaman kaman”, Teatr Dwie 

Głowy (Tychy). Monodram o muzyku 

undergroundowym, kryzysie męs-

kości i samotności. 

ź 19.10 – „Maryla”,  Teatr Fuzja 

(Poznań). Historia olimpijki Marii 

Kwaśniewskiej i siły jednostkowego 

sprzeciwu. 

ź 26.10 – „Clean girl”, Radek, Platt 

(Warszawa). Intymna podróż przez 

kobiece ciało, seksualność i zdrowie 

psychiczne. 

ź 2.11 – „Mały dworek”, Grupa Sko-

rupa (Kraków). Witkacy w nowym 

Festiwal  to  muzyczna 

podróż  przez  epok i 

i kultury. Tegoroczna edycja 

to zachęta do turystyki kul-

turalnej, sentymentalnej 

i  etnicznej  – podróży 

w  g ł ą b  t o ż s a m o ś c i 

i korzeni. W programie 

znajdą się utwory od 

baroku po współczesność, 

a także koncerty klez-

W październiku Biblioteka Sopocka zaprasza na kilkadziesiąt wydarzeń: od spotkań autorskich 

i literackich debiutów, przez warsztaty i wykłady, po spacery tematyczne i koncerty. To tylko 

część bogatego programu, którego pełną ofertę można znaleźć na stronie www.mbp.sopot.pl. 

Udział we wszystkich jest bezpłatny. 

ź 16 października, godz. 17.00, Broadway – koncert Kuby Michalskiego z piosenkami Leonarda Cohena

W programie m.in. „Alleluja”, „Zuzanna”, „Słynny niebieski prochowiec” i „Tańcz mnie po miłości kres”, 

większość przetłumaczona na język polski. Kuba Michalski jest autorem, kompozytorem, wokalistą 

i gitarzystą. Nagrał pięć płyt z zespołem Cotton Cat i pięć albumów solowych. Był wielokrotnie 

nagradzany: m.in. w duecie z Justyną Bacz wygrał Festiwal Pieśni Leonarda Cohena w Krakowie. 

Jesienią Sopot staje się miastem miłości. Biblioteka Sopocka zaprasza na cykl wydarzeń, które 

odkryją jej różne oblicza – w literaturze, psychologii i lokalnej historii. Będą spotkania autorskie, 

spacery literackie i wiele okazji do poznania ludzi, którzy kochają książki.

Projekt otworzy spotkanie z Marcinem Matychem, znanym jako dr Nerwica – psychoterapeutą 

i autorem książki „Bliskość i lęk. Jak budować lepsze relacje”. Poruszony zostanie temat radzenia sobie 

z lękiem i niepokojem, które często utrudniają tworzenie więzi. Spotkanie odbędzie się 4 października 

o godz. 15.30 w Sopotece.

11 października o godz. 12.00 zapraszamy na spacer śladami miłości w Sopocie. Razem z Tomaszem 

Kotem i Karoliną Romanowską będzie można odwiedzić miejsca związane z literaturą, filmem i lokalną 

historią, które kryją swoje miłosne tajemnice. Trasa została zaprojektowana tak, aby każdy mógł poczuć 

atmosferę miasta i odkryć jego romantyczny potencjał jesienią. 

W ramach projektu Biblioteka Sopocka planuje również dodatkowe spacery (w tym interaktywne 

z niespodziankami), spotkania autorskie oraz – na zakończenie projektu – książkowy speed dating 

zorganizowany we współpracy z klubem książki Tajne Schadzki. Jego tematem będą opowiadania 

o Wiedźminie. 

Więcej informacji na temat projektu na stronie mbp.sopot.pl.

W weekend 25-26 października zapraszamy na kilka wydarzeń, które poświęcone zostaną 

tematom związanym z historią szkoły sopockiej i jej przedstawicieli. Już dziś warto tę datę 

zapisać sobie w kalendarzu.

Chętni do odwiedzenia miejsc związanych z historią szkoły sopockiej będą mieli okazję wziąć udział 

w spacerach śladami jej artystów i wysłuchania ciekawych opowieści. 

W planach obchodów 80-lecie szkoły sopockiej znalazła się także otwarta debata oraz dyskusja wokół jej 

definicji. Podczas tego weekendu będzie można także wziąć udział w spotkaniu z prof. Dariuszem 

Markowskim, który opowie o „tajemniczym" obrazie autorstwa wielu osób związanych ze szkołą sopocką, 

który przez lata był zapomniany.

Szczegółowy program całego wydarzenia będzie dostępny na stronie internetowej www.sopot.pl. 

Zachęcamy do śledzenia serwisu.

Październik spędź z Biblioteką

Zakochaj się w Sopocie! Jesienny cykl wydarzeń

80-lecie szkoły sopockiej

www.mbp.sopot.pl

BIBLIOTEKA /

ź 16 października, godz. 18.00, Sopoteka – spotkanie 

autorskie z Małgorzatą Lebdą

Rozmowa z pisarką będzie dotyczyć jej poezji i nominowanego do 

wielu nagród debiutu prozatorskiego „Łakome”. Wydarzenie 

będzie okazją do zapoznania się z wydanym w maju tomem 

poetyckim „Dunaj. Chyłe Pola”. Rozmowę poprowadzi Weronika 

Wieczorek. 

ź 23 października, godz. 17.00, Koc i Książka – spotkanie 

z Piotrem Szarotą, autorem biografii „Felicita! Psy-

chobiografia Felicity Vestvali”

Felicita Vestvali to szczecinianka, urodzona buntowniczka, 

zapomniana dziś gwiazda XIX-wiecznej Europy i Ameryki, która 

rozpoczęła karierę jako śpiewaczka operowa, debiutując w La Scali 

w 1853 r. Rozmowę poprowadzi Karolina Marcinkowska, 

kierowniczka Koca i Książki. 

ujęciu – metafizyczna opowieść o miłości i śmierci. 

ź 9.11 – „Marzyciel”, Salman, Lewandowski (Lublin). Monodram o Juliuszu 

Osterwie – wizjonerze teatru i jego ideach. 

ź 16.11 – „Heartburn”, Teatr Cosmino (Poznań). Ironia i emocje – kobieca 

opowieść o ciele, gniewie i Europie. 

ź 30.11 – „Który to Robin”, Teatr Rzeczy (Warszawa). Reminiscencja przygód 

Robin Hooda na granicy życia i śmierci. 

ź 7.12 – „Tu leży pies pogrzebany”, Fundacja Wary Mary (Warszawa). Groteskowa 

komedia o spotkaniu Biznesmena i Bezdomnego. 

Duo Face2Face. Fot. materiały organizatora

merskie, które wprowadzą słuchaczy w świat muzyki żydowskiej – pełnej emocji, 

tajemniczości i wirtuozerii. 

Przed nami jeszcze koncert kameralny (3.10) oraz na finał koncert muzyki 

klezmerskiej (5.10).

Szczegółowe informacje na temat koncertów oraz miejsc wydarzeń znajdują się na 

stronie www.teatrotwarty.pl.

Organizator główny – Stowarzyszenie Przyjaciół Teatru Otwartego

Dyrektor Artystyczny – Dariusz Stanisław Wójcik

Dyrektor Programowy – dr Jacek Szymański

Bilety dostępne na KupBilecik.pl oraz telefonicznie: 600 290 214. Bilety w miejscu 

wydarzeń do kupienia na 2 godziny przed koncertem.

Małgorzata Lebda. 

Fot. Rafał Siderski

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury.  

ROCZNICA /
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Sopot Jazz Festival 2025

Chór Absolwentów Uczelni 
Fahrenheita „Non Serio” zaprasza

„Bliżej Historii”. Muzeum Sopotu zaprasza na spotkania autorskie

DKF Kurort zaprasza na seanse 
filmowe, prelekcje i rozmowy o kinie

W dniach 9-11 października Sopot ponownie zamieni się w stolicę nie tylko polskiego, ale 

i światowego jazzu. Sześć nazw, dwie sceny, jedno miasto. To będzie wyjątkowe 

i wielowymiarowe doświadczenie dla fanów muzyki. Na scenach Mamuszki 14 i Radisson 

Blu Hotel zobaczymy sześć wyjątkowych składów. 

W tętniącym życiem kurorcie pojawią się:

ź 9 października – Błoto, Kosmonauci; Mamuszki 14, godz.19.00

ź 10 października – Simin Tander, Munir Hossn & Elas; Radisson Blu Hotel, godz.19.00

ź 11 października – Aga Zaryan Quintet, Alfredo Rodriguez Trio; Radisson Blu Hotel, godz. 19.00

Na trójmiejskiej scenie kulturalnej pojawił się właśnie Chór Absolwentów Uczelni 

Fahrenheita „Non Serio” – nowa inicjatywa, która skupia osoby chcące rozwijać swoje 

muzyczne pasje i odkrywać radość wspólnego śpiewania. Można dołączyć, 

przesłuchania trwają do 15 października.

Przez cztery lata udało się stworzyć wokół cyklu „Bliżej Historii” stałą, zaangażowaną 

publiczność. Wydarzenia przyciągają osoby w różnym wieku – od młodych dorosłych, przez 

osoby w wieku 30-50 lat, aż po aktywnych seniorów.  

Spotkania z uznanymi historykami cieszą się szczególną popularnością wśród sopocian. Coraz 

więcej licealistów uczestniczy w spotkaniach poświęconych historii XX wieku. Z myślą o nich 

organizujemy także warsztaty z historykami w formie lekcji muzealnych.

Dołącz – poznaj historię bliżej niż kiedykolwiek! Szczegółowe informacje i terminy spotkań znajdują 

się na stronie www.muzeumsopotu.pl.

Projekt dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących 

z Funduszu Promocji Kultury – państwowego funduszu celowego.

Polska Filharmonia Kameralna Sopot zaprasza 10 października na wieczór pełen 

muzycznych #kontrastów, czyli wyjątkowe spotkanie dwóch odmiennych światów. 

Początek o godz. 19.00, w Sali Koncertowej PFK.

Najpierw zabrzmi muzyka inspirowana dawnym stylem – elegancka, uporządkowana, pełna 

harmonii. Respighi i Grieg malują barwne obrazy dawnych tańców z subtelną romantyczną 

nutą. To muzyka światła dziennego – jasna, spokojna i precyzyjna.

W drugiej części koncertu scenę wypełni zupełnie inny klimat: puls południowego rytmu, 

zmysłowość i unoszący się dym tanga, którego emocje nie mieszczą się na pięciolinii. Astor 

Piazzolla przeniesie słuchaczy do 

Buenos Aires – jego Koncert na gitarę, 

wiolonczelę i orkiestrę smyczkową to 

pełen  napięcia  dialog  solistów, 

a Oblivion i Libertango brzmią jak 

muzyczny taniec między cieniem 

a ogniem.

Wystąpią Karolina Jaroszewska na 

wiolonczeli, Jakub Kościuszko na gitarze, 

Polska Filharmonia Kameralna Sopot, 

a całość poprowadzi dyrygent Przemysław Neumann.

Organizatorzy: Miasto Sopot, Polska Filharmonia Kameralna Sopot, Samorząd Województwa 

Pomorskiego, Bałtycka Agencja Artystyczna BART, Opera Leśna Powered by Energa

MUZYKA /

Będzie to podróż przez klasykę, taneczność gatunku, ale i jego współczesną wielowymiarową formę, 

która tylko udowadnia, że jazz za nic ma sobie jakichkolwiek reguł i granic. To jest w nim najpiękniejsze.

Bilety dostępne na stronie sopotjazz.pl, w punktach Sopockiej Organizacji Turystycznej oraz na 

godzinę przed koncertami (w miarę dostępności).  Dla posiadaczy Karty Sopockiej są zniżki.

Dofinansowano ze środków Miasta Sopotu. Partnerem Strategicznym Sopot Jazz Festival jest ORLEN. 

www.sopotjazz.plwww.pfksopot.pl

www.nonserio.org

www.dkfkurort.pl

www.muzeumsopotu.pl

#Kontrasty Respighi i Grieg vs Piazzolla

Alfredo Rodriguez. Fot. Anna Webber

NABÓR /

FILM /

MUZEUM SOPOTU /

Chór otwarty jest dla wszystkich: 

zarówno absolwentów, jak i miłośników 

chóralnych brzmień, którzy pragną stać 

się częścią rozśpiewanej społeczności. 

Związek Uczelni Fahrenheita zrzesza 

trzy uczelnie: Gdański Uniwersytet 

Medyczny, Politechnikę Gdańską oraz 

Uniwersytet Gdański.

Nabór jest otwarty i nie wymaga 

ukończenia jednej z uczelni Fah-

renheita ani zawodowej znajomości 

nut. Przesłuchania odbywają się 
w kameralnym gronie – to swobodna rozmowa i kilka prostych ćwiczeń głosowych, które 

pozwalają sprawdzić możliwości kandydatów. Na przesłuchania można zapisać się przez 

stronę www.nonserio.org. 

Pokazy odbywają się w środy w Teatrze BOTO,  początek o godz. 19.00. Bilety i więcej 

informacji na stronie www.dkfkurort.pl.

8.10 – „Jutro o świcie”, reż. Rúnar Rúnarsson, prelekcja – Marcin Mindykowski 

15.10 – DKF na krótko: Oskar Nominated Shorts 2025: Animacja, prelekcja – Michał Grubman 

22.10 – „Mulholland Drive”, reż. David Lynch, prelekcja – Marcin Borchardt 

29.10 – „Jak być kochaną”, reż. Jerzy Has, prelekcja – dr hab. Krzysztof Kornacki 

19.11 – „Cinema Paradiso”, reż. Giuseppe Tornatore, prelekcja – dr hab. Krzysztof Kornacki 

26.11 – „Służąca”, reż. Park Chan-wook, prelekcja – dr Bartosz Filip 

Fot. Monika Buller
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Wicemistrzostwo Europy 
i medale mistrzostw Polski 
dla tenisistów STK
Inka Wawrzkiewicz reprezentująca Sopot Tenis Klub i Amelia Paszun z Sekcji 

tenisowej AZS Poznań zdobyły wicemistrzostwo Europy w deblu. Mistrzostwa 

rozgrywane były w Oberpullendorfie w Austrii. Sukcesy w drużynowych 

mistrzostwach Polski odnieśli także młodsi zawodnicy STK – dziewczęta i chłopcy 

do lat 14.

Inka Wawrzkiewicz (druga od prawej), 

obok Amelia Paszun. Fot. profil FB Polski 

Związek Tenisowy

Sopot gospodarzem Mistrzostw 
Świata we Freestyle Footballu

NR 14/2025

Światowa Federacja Freestyle Football (WFFA) wybrała Sopot na gospodarza 

najważniejszego turnieju sezonu – mistrzostw świata w tej stosunkowo młodej dyscyplinie 

sportu. Tegoroczna edycja World Freestyle Football Championship odbędzie się 13 grudnia, 

w hali ERGO ARENA. Bilety, również ze zniżką na Kartę Sopocką, są już w sprzedaży.

ERGO ARENA będzie gospodarzem Wielkiego Finału Mistrzostw Świata we Freestyle Footballu, 

w których weźmie udział 32 uczestników i uczestniczek (16 kobiet i 16 mężczyzn). Wszyscy 

startujący przeszli wymagające kwalifikacje kontynentalne serii WFFA Pulse (Afryka, Azja-Pacyfik, 

Europa, Ameryka Północna i Południowa), by 13 grudnia 2025 r. móc stanąć do rywalizacji 

finałowej w hali ERGO ARENA. 

– Bardzo się cieszę, że ta widowiskowa dyscyplina powraca do Sopotu, w dodatku w randze 

Mistrzostw Świata – mówi Magdalena Czarzyńska-Jachim, prezydentka Sopotu. – W czerwcu 

P o l k i  w  g r z e  p o d w ó j n e j 

znakomicie radziły sobie przez 

cały tydzień zmagań Mistrzostw 

Europy Juniorów (do lat 18). 

Dotarły do finału w którym 

lepsze okazały się tylko najwyżej 

ro z s t a w i o n e  N i e m k i  E v a 

Bennemann i Sonja Zhenikhova 

–  tegoroczne  triumfatorki 

Rolanda Garrosa. Ostatecznie 

sopocianka Inka Wawrzkiewicz 

i poznanianka Amelia Paszun 

wywalczyły srebro i tytuł wicemistrzyń Europy.

Bardzo dobrze radzą sobie także młodsi tenisiści. Drużyna dziewcząt STK wywalczyła 

srebrny medal w Drużynowych Mistrzostwach Polski do lat 14 we Wrocławiu. 

W zespole zagrały: Julia Berke, Ada Grygoruk, Marika Lewandowska, Zofia Ostrówka, 

Nadia Przystańska, Ida Tulibacka.

Z sukcesami zakończył Drużynowe Mistrzostwa Polski do lat 14 w Kaliszu zespół 

chłopców z Sopot Tenis Klubu. Drużyna w składzie: Adam Chomik, Robert Grechuta, 

Krzysztof Haładyj, Leon Lewandowski, Maciej Szyca, Julian Zięba zdobyła brązowy medal.

Aktywny kurort – zajęcia dla mieszkańców 

SPORTOWY SOPOT /

Po wakacyjnej przerwie MOSiR w Sopocie wznowił popularne i cieszące się dużym 

zainteresowaniem mieszkańców Sopotu zajęcia sportowe i rekreacyjne. To propozycja 

przede wszystkim dla tych osób, które chcą zadbać o zdrowie, kondycję i dobre 

samopoczucie na co dzień w miłej, kameralnej atmosferze.

Codzienna aktywność, ruch i uprawianie sportu ma zbawienny wpływ na nasze zdrowie, 

samopoczucie i ogólną sprawność. 

Wykaz bezpłatnych zajęć:

ź zdrowy kręgosłup – w każdy poniedziałek o godz. 16.30 oraz 17.30; sala Spółdzielni 

Mieszkaniowej Brodwino; prowadząca: Katarzyna Syp;

ź siatkówka – w każdy wtorek o godz. 18.15; Szkoła Podstawowa nr 8, ul. Golca 3; 

prowadząca: Karolina Kucza;

ź joga – w każdą środę o godz. 12.15 oraz 13.30; Zatoka Jogi, ul. 3 Maja 6 a/1; prowadząca: 

Justyna Borkowska;

ź tenis stołowy – w każdą środę o godz. 18.30; sala 

gimnastyczna w SP nr 8, ul. Golca 3; prowadzący: 

Waldemar Dunajski;

ź zajęcia taneczne – w każdy czwartek o godz. 13.00 

oraz 14.15; Dom Sąsiedzki Broadway; prowadzący: 

Tomasz Bień.

Zajęcia na pływalni dla mieszkańców Sopotu taniej

Zajęcia w wodzie na pływalni MOSiR (ul. Haffnera 57) to 

idealne rozwiązanie zarówno dla osób początkujących, jak 

i zaawansowanych. Wybierz swój poziom i ćwicz z nami 

w komfortowych warunkach. Wstęp: 26 zł z Kartą Sopocką 

lub 37 zł dla pozostałych osób. Ćwiczący regularnie mogą 

obniżyć koszt, wykupując karnet.

Aqua Senior – zdrowy ruch w wodzie dla osób 50+

Zajęcia Aqua Senior to spokojna i bezpieczna aktywność dla osób 50+, które chcą zadbać 

o kondycję, zdrowie i samopoczucie.

Terminy zajęć:

ź czwartki, godz. 19.20,

ź niedziele, godz. 10.00.

Aqua Fit – intensywny aqua aerobik dla zaawansowanych

Jeśli chcesz spalić kalorie, wzmocnić mięśnie i poczuć prawdziwą energię, wybierz Aqua Fit. 

Propozycja dla bardziej aktywnych to dynamiczne zajęcia w wodzie z muzyką.

Terminy zajęć:

ź czwartki, godz. 18.40,

ź niedziele, godz. 9.00.

Fot. materiały MOSiR Sopot

TENIS / PIŁKA NOŻNA /

ubiegłego roku po raz pier-

wszy gościliśmy największe 

europejskie  i  światowe 

gwiazdy freestyle footballu. 

Mam nadzieję, że grudniowy 

turniej  w ERGO ARENIE 

przyciągnie jeszcze większą 

publiczność, a przy tym 

uzupełni zimowy kalendarz 

w y d a r z e ń  s p o r t ow y c h 

odbywających się w Sopocie.

Bilety, w cenie od 29 do 69 

zł można kupować przez: 

www.eventim.pl. Zniżka na 

K a r t ę  S o p o c k ą  –  1 5 % 

(maksymalnie 4 bilety). 

 Fot. Krzysztof Mystkowski/KFP/UMS

Bezpłatne zajęcia nauki pływania 

dla seniorów

Szkoła pływania Swimlite zaprasza na 

bezpłatne zajęcia nauki pływania dla seniorów. 

Zajęcia odbędą się 11 października na pływalni 

MOSiR Sopot, ul. Haffnera 57.

Zapisy telefonicznie pod numerem 603 842 

032 lub mailowo: biuro@swimlite.pl.



KOSZYKÓWKA /

11Miasto_Sopot

Przed nami rozpoczęcie sezonu halowego na Hipodromie i pierwsze zawody z cyklu Nami 

JumpOFF. W weekend 4-5 października zapraszamy na Halę Pomarańczową. Wstęp jest 

bezpłatny, a na widzów czekać będzie dużo sportowych emocji i możliwość kibicowania 

dorosłym oraz najmłodszym jeźdźcom. 

HIPODROM /

Jeździecka jesień na Hipodromie 

JumpOFF to cykl zawodów w skokach 

przez przeszkody o randze regionalnej, 

przyciągający za każdym razem bardzo 

dużo zawodników, którzy wśród sopockiej 

publiczności mają już stałych kibiców. 

Zawody JumpOFF,  poczynając  od 

października, odbywać się będą średnio co 

dwa tygodnie – zachęcamy do spraw-

dzania kalendarza Hipodromu oraz profilu 

organizatora na Facebooku. 

Z kolei wytrwałych miłośników jeździectwa 

zapraszamy na ostatnie w tym roku 

zawody otwarte: Mistrzostwa Polski 

Północnej  we Wszechstronnym 

Konkursie Konia Wierzchowego, które 

odbędą się na Hipodromie w dniach 

11-12 października. Wstęp jest bezpłatny, 

a na widzów na terenie Hipodromu 

czekać będą food trucki z gorącym 

jedzeniem, zimową herbatą i kawą. 

WKKW to jeździecki triathlon, co oznacza, 

że zawodnicy biorą udział w trzech tak 

zwanych próbach: ujeżdżeniu, krosie 

i skokach przez przeszkody. Ujeżdżenie 

i skoki będzie można oglądać na placu 

konkursowym, zaś kros obejmie cały teren 

Hipodromu, na którym wyznaczone zostaną trasy biegu. 

Szczegółowe harmonogramy zawodów, listy startowe oraz wyniki na żywo dostępne są na stronie 

www.zawodykonne.com.

Fot. materiały Hipodromu Sopot

Na jeziorze Pluszne Wielkie w Pluskach odbyła się pod koniec września III runda 

międzynarodowego cyklu Eurochallenge Open Skiff. Do walki o tytuł najlepszego 

żeglarza przystąpiło ok. 80 zawodników z i spoza Europy, w tym reprezentacja klubu 

z sekcji Włodzimierza Radwanieckiego. 

Eurochallenge to cykl regat klasy Open Skiff, które są szansą dla młodych żeglarzy na 

międzynarodową rywalizację. Regaty w Pluskach pokazały, że szczególnie dwóch żeglarzy 

z SKŻ Ergo Hestia jest w dobrej formie. Bracia Makuratowie – Oliwier i Jakub, nie po raz 

pierwszy udowodnili, że drzemie w nich żeglarski talent. W kategorii U13 zajęli odpowiednio 

piąte i siódme miejsce, co biorąc pod uwagę dużą konkurencję i silnych zawodników 

z zagranicy jest wynikiem bardzo dobrym i obiecującym. 

Dwa poprzednie etapy cyklu Eurochallenge odbyły się we Włoszech (Calasetta) i na Węgrzech 

(Balaton). Ostatnia, finałowa runda już w październiku w Hiszpanii. 

W 5. kolejce Ekstraligi Rugby Energa Ogniwo Sopot podejmie na własnym stadionie AZS 

AWF Warszawa. Mecz odbędzie się 4 października o godz. 16.00, przy ul. Jana z Kolna 18.

Energa Ogniwo sprawdzi 
beniaminka z Warszawy

Brązowi medaliści wracają do gry

Młodzi zawodnicy SKŻ 
na Eurochallenge Open Skiff

Koszykarze Energi Trefla Sopot rozpoczynają sezon 2025/2026. W sobotę, 4 października, 

o godz. 17.30 w ERGO ARENIE zostanie rozegrany hit inauguracji ORLEN Basket Ligi 

– nasz zespół zmierzy się z WKS Śląskiem Wrocław. Bilety na mecz są dostępne na 

www.sercesopotu.pl. Kasa przy wejściu A1 będzie działać od godz. 16.30. Posiadacze 

Karty Mieszkańca Sopotu mogą kupić bilet z 10% zniżką (zakup wyłącznie online).

Nowa drużyna, nowy sezon, ale te same cele i emocje. Brązowi medaliści ostatniego sezonu 

ORLEN Basket Ligi i mistrzowie Polski z 2024 r. w zbliżających się rozgrywkach również chcą 

walczyć o najwyższe cele. Podopieczni Mikko Larkasa przygotowania do nowych rozgrywek 

rozpoczęli 18 sierpnia i od tego czasu rozegrali sześć meczów sparingowych. Żółto-czarni 

pokonali m.in. Anwil Włocławek i AMW Arkę Gdynia. Teraz czas przenieść efekty przygotowań na 

ligowe parkiety. 

Pierwszy mecz dla sopocian będzie bardzo dużym wyzwaniem. WKS Śląsk Wrocław to 18-krotny 

mistrz Polski, a w zbliżającym się sezonie oprócz zmagań krajowych weźmie także udział 

w renomowanych rozgrywkach EuroCup. W ostatnim sezonie wrocławianie nie zdobyli medalu 

mistrzostw Polski. Teraz z pewnością będą chcieli to zmienić i wrócić na ligowe podium. Przed 

nami niezwykle ciekawy mecz, którego nie można przegapić.

G o ś c i e  s ą  n a j b a rd z i e j 

u t y tu łowanym  po lsk im 

klubem rugby – na swoim 

koncie  posiadają  aż  16 

tytułów Mistrza Polski (Ogniwo 

ma ich 11). Co prawda lata 

świetności akademicy mają 

dawno za sobą,  ale  po 

wieloletniej banicji w niższych 

ligach w sezonie 2025-26 

udało im się powrócić na 

najwyższy  szczebel  roz-

grywkowy w Polsce. 

Fot. materiały Ogniwa Sopot

ŻEGLARSTWO /

RUGBY /

Beniaminek w Ekstralidze nie ma lekko, w pierwszych czterech kolejkach warszawiacy 

zanotowali komplet porażek. Innego rozstrzygnięcia trudno spodziewać się w Sopocie, który 

stanowi istną rugbową twierdzę, gdzie porażek doznało wiele silniejszych zespołów. 

Sopocianie celują w tytuł mistrzowski, więc każdy zdobyty punkt i przyłożenie będzie miało 

znaczenie, więc o taryfie ulgowej nie może być mowy. 

Jak zawsze mecz rugby w Sopocie będzie miał charakter pikniku z wieloma atrakcjami 

rodzinnymi. Zapraszamy!

Prezydentka uhonorowała 
dokonania sopockiego żeglarza

Kamil Manowiecki, żeglarz reprezentujący 

Sopocki Klub Żeglarski ERGO Hestia, odebrał 

gratulacje i nagrodę finansową od pre-

zydentki Sopotu Magdaleny Czarzyńskiej-

-Jachim. 

Sopocianin zwyciężył w Pucharze Świata formuły 

Wingfoil rozgrywanym na początku września na 

wodach wokół chińskiej wyspy Daishan.

Medal zdobyty w Chinach to pierwszy złoty 

medal Kamila Manowieckiego w cyklu Pucharu 

Świata Wingfoil w 2025 r. W poprzednich trzech 

regatach cyklu wywalczył srebro. Fot. Robert Hajduk

JumpOFF Hipodrom: Hala Pomarańczowa, wejście od strony ul. Łokietka lub kładką 

nad Drogą Zieloną; 4-5 października, godz. 8.00-19.00 

Mistrzostwa Polski Północnej WKKW: Hipodrom Sopot, wejście od ul. Polnej; 11-12 

października, godz. 9.00-16.00
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Sopot upamiętnił 86. rocznicę utworzenia Polskiego Państwa Podziemnego. Uroczystości 
miejskie z udziałem asysty honorowej garnizonu Gdynia odbyły się w Parku im. Sanitariuszki Inki. 

Sopockie Serce dla organizacji pozarządowej zasłużonej dla miasta i jego mieszkańców 
w tym roku powędrowało do Stowarzyszenia Hospicjum im. św. Siostry Faustyny w Sopocie. 

Fot. Krzysztof Mystkowski/KFP/UMS

Podczas Festiwalu Fotografii „W Ramach Sopotu” na budynku dawnej siedziby Non Stopu przy 
ul. Drzymały 8-10 odsłonięto kolejny fotopomnik – „Tancerkę” autorstwa Witolda Węgrzyna.

FOTOSTORY, CZYLI CO WYDARZYŁO SIĘ W SOPOCIE

Szkolny sezon żeglarski 2025 w Sopocie rozpoczęty

Jedną z gościń Salonu „Polityki” w Sopocie była popularna aktorka Emilia Krakowska. 
Rozmowa dotyczyła seniorów, ich rodzinnych doświadczeń, trosk, radości i refleksji. 

Więcej relacji z sopockich wydarzeń do obejrzenia na stronie www.sopot.pl

Inauguracja w marinie przy molo przyciągnęła ok. 300 uczniów klas I-III z kilku sopockich 
podstawówek, a także utytułowanych żeglarzy – wychowanków sopockich klubów. 

Fot. Paweł Marcinko/KFP/UMS

Fot. Krzysztof Mystkowski/KFP/UMS Fot. Anna Bobrowska/KFP/UMS
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